
stadium

Nádory hlavy a krku
CHIRURGICKÁ         
RADIOTERAPIE 
RADIOCHEMOTERAPIE

Nádory jícnu a 
žaludku

stadium I.-IV.

Nemetastatický karcinom jícnu a žaludku: všichni noví 
pacienti;
Metastatický karcinom jícnu a žaludku: metastázy pouze 
v jednom orgánu (včetně peritonea);
Zvažována radikální metastazektomie;
Indikace k HIPEC či PIPAC;
DOPORUČENO: všichni pac. před nebo bezprostředně 
po zahájení první systémové terapie, 
před paliativním výkonem.

CHIRURGICKÁ LÉČBA,  
SYSTÉMOVÁ LÉČBA; 
RADIOTERAPIE

Předoperačně u nádorů 
jícnu: Anesteziologické 
konzilium, Rehabilitace, 
Psychologické vyš., 
Poradna pro odvykání 
kouření;

Kolorektální karcinom

Karcinom rekta: všichni noví pacienti;
Všechny indikace k robotickému výkonu;
DOPORUČENO: všichni pac. před nebo bezprostředně 
po zahájení první systémové terapie 
před paliativními výkony (projednání bez radiologa).

SYSTÉMOVÁ LÉČBA
CHIRURGICKÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE

u Ca rekta IIF-5

Nádory jater Pacienti s I - III st. Pacienti, u kterých se předpokládá MDT přístup
CHIRURGICKÁ LÉČBA, 
SYSTÉMOVÁ LÉČBA, 
RADIOTERAPIE

Karcinom pankreatu
Všichni pacienti s nemetastatickým onemocněním;
Ostatní pacienti individuálně dle klického zvážení.

CHIRURGICKÁ LÉČBA 
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE

(před resekcí MR jater) 

Neuroendokrimní 
nádory

Všichni pacienti s nově diagnostikovaným 
neuroendokrinním nádorem; 
Pacienti s neuroendokrinním nádorem v těchto 
případech:
- konzultace v průběhu léčby
- indikace k PRRT
- indikace k intervencím (TACE, TAE, atd.)
- paliativní výkony podle klinické potřeby. 

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA

Karcinom plic

Všichni pac. s nemetastatickým tu. plic;
Potřeba získání histologického materiálu k morfologické 
diagnostice nebo molekulární biologické analýze;
Indikace genomového testování NGS;
Nejasnost ohledně dalšího léčebného postupu;                                                  
DOPORUČENO: pac. před nebo krátce po zahájení 
systémové léčby.

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE

(funkční vyšetření plic 
před operací)

Zhoubné nádory kůže

Pacienti s I - III klin.st.;
Pacienti IV. stádia - při 
předpokladu MDT 
přístupu a schválení 
navržené systémové 
léčby

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA 
RADIOTERAPIE

Nádory pojivových 
tkání

Raritní dg. = všichni pacienti;
V době dg.;
Po chir. řešení;
V případě relapsu.

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE
LOKÁLNÍ TERAPIE (RFA, 
KRYO)

Karcinom prsu

Pacienti s ca prsu bez přítomných vzdálených MTS před 
zahájením léčby;
Pacienti po ukončení neoadjuvantní systémové léčby;
Pacienti po chirurgické léčbě;
Výběrově - kdykoli v průběhu diagnostiky a léčby v 
případě nejednoznačných nálezů, nebo v klinicky 
obtížných situacích;

!! Pacienti před plánovanou operací nebo NACHT** 
musí být před MK vyšetřenI chirurgem!!

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA 
RADIOTERAPIE

Nádory dělohy a 
zevního genitálu

Lokálně pokročilá 
onemocnění

K primární radioterapii (palit./kurat.);
MTS onemocnění, relabující nemoc; 
Ke zvážení systémové léčby.

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE
LOKÁLNÍ TERAPIE (RFA, 
KRYO)

Nádory vaječníků, 
tuby a peritonea

Lokálně pokročilá 
onemocnění vyžadující 
MTD přístup;

MTS nemoc, relabující nemoc; 
Ke zvážení systémové léčby;
K radioterapii (palit./ kurat.).

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE
LOKÁLNÍ TERAPIE (RFA, 
KRYO)

Karcinom prostaty

nově diagnostikováni pacienti s MTS onemocněním 
(zvážení kombinace hormonální léčby s ARTA nebo 
chemoterapií);
Nově diagnostikovaní pacienti s klinicky 
lokalizovaným/lokálně pokročilým onemocněním 
indikováni k operaci nebo aktivnímu sledování.

AKTIVNÍ SLEDOVÁNÍ
CHIRURGICKÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE

IIF-5

Nádory varlat

Pacienti I - III. stádia 
pokud se předpokládá 
MDT přístup (pacienti s 
reziduem po 
systémové terapii, 
cisplatin-ineligible 
pacienti) 

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA 
RADIOTERAPIE

Název Dg. LéčbaPožadavky na MDT



Renální karcinom

Pacienti pT3 a více;
Pacienti s pozitivními 
uzlinami N1;
Pacienti M1, u kterých 
se předpokládá MDT 

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE
LOKÁLNÍ TERAPIE (RFA, 
KRYO)

Nádory močového 
měchýře a horních 
cest močových

 

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
RADIOTERAPIE
LOKÁLNÍ TERAPIE (RFA, 
KRYO)

Primární nádory 
mozku a míchy

Všichni pacienti 

RADIOTERAPIE
SYSTÉMOVÁ LÉČBA
CHIRURGICKÁ LÉČBA
NEUROLOGIE

Karcinomy štítné 
žlázy

Lokálně pokročilé onemocnění;                                                                                
Oligometastatické onemocnění;                                                                                     
Postižení jednoho orgánu.

CHIRURGICKÁ LÉČBA
LOKOREGIONÁLNÍ 
LÉČBA
RADIOTERAPIE

Zhoubné nádory 
neznámého 
origa/vzácné nádory

Dle lokalizace/dle origa suspektního nádoru;
O zařazení do komise rozhoduje ošetřující lékař.

CHIRURGICKÁ LÉČBA
SYSTÉMOVÁ LÉČBA 
RADIOTERAPIE


